关于《武义县关于加强小微企业园建设管理促进经济转型升级的意见（征求意见稿）》的起草说明
为进一步加大小微企业园建设力度，推进产业集聚发展，结合我县实际，县经济商务局特制订起草《武义县关于加强小微企业园建设管理促进经济转型升级的意见》，现就相关内容进行如下说明：

政策依据
1.《关于加快小微企业园区高质量发展的实施意见》（浙委办发〔2018〕59号）

2.《武义县人民政府关于加强小微企业园建设管理促进经济转型升级的意见》(武政发[2017]85号)
起草背景与过程
为加快推进我县小微企业园高质量发展，进一步加强小微企业园建设管理，促进经济转型升级，省、市自2018年以来陆续出台了一系列关于小微企业园建设和管理的实施意见。结合上级有关文件精神和我县实际，在《武义县人民政府关于加强小微企业园建设管理促进经济转型升级的意见》(武政发[2017]85号)的基础上修订了《武义县关于加强小微企业园建设管理促进经济转型升级的意见》。

三、主要内容

1.小微企业园规模及控制指标。新修订的《意见》中大幅提高了原有的标准，并规定小微园开发建设应按照“保本微利”的原则，对厂房出售和出租价格进行限制。

2.园区入园企业要求。进一步明确入园企业需承诺在厂房交付后两年内达产，达产的亩产税收需在20万元/亩以上。

3.园区产权管理。明确小微企业园业主方的自持比例及园区可进行产权分割(出租和出售)的最低建筑面积。

4.对出售方式予以限制。根据亩均效益分期出售的形式，按照"工业地产模式开发建设的小微园项目须自持20%建筑面积"的要求，其余80%面积可有条件性的进行出售。

5.出让约定。在土地出让时，将出售和出租最高价格、最小自持比例、销售方案作为《地块特别约定》进行地块出让。

6.政策扶持。新修订的《意见》中将删除原文件中高层厂房、土地转让等各类财政奖励性政策，新增平台升级奖励及园区星级评定奖励。